
 

COMUNE DI CAPOTERRA 

Città Metropolitana di Cagliari 

 

Via Cagliari 91 - 09012 Capoterra (CA) - Tel. 07072391 - Fax 0707239206 – c.f. 80018070922 – p. iva 00591090923 
www.comune.capoterra.ca.it      pec: comune.capoterra@legalmail.it 

 

 
Ordinanza Sindacale  
n. 9 del 20/01/2026   

 
OGGETTO: CHIUSURA DEI PARCHI PUBBLICI PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE DI 
CAPOTERRA E INTERDIZIONE AL TRAFFICO PEDONALE ED AL PARCHEGGIO DEGLI AUTOVEICOLI 
NEL LUNGOMARE DEI QUARTIERI MADDALENA, PICCIAU E FRUTTI D'ORO PER LA GIORNATA DEL 
21 GENNAIO 2026. 
 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che: 

-  la Direzione Generale della Protezione Civile Regionale, con Prot. n. 421 del 17.01.2026, ha trasmesso un 
comunicato stampa nel quale avvisa che a partire dalle ore 09:00 di LUNEDI’ 19.01.2026 e sino alle 15:00 di 
MERCOLEDI’ 21.01.2026 , “Dal mattino di lunedì 19/01/2026 e fino al pomeriggio di mercoledì 21/01/2026 
sono previsti venti forti di componente orientale su tutta la Sardegna, con locali e temporanei rinforzi fino a 
intensità di burrasca o tempesta attesi nel Sulcis, nel Campidano meridionale, lungo l’intera costa orientale 
della Sardegna, nelle Bocche di Bonifacio e nella Nurra. Inoltre, sono attese mareggiate da est sud-est nel 
canale di Sardegna e nel Tirreno occidentale, con altezze d’onda significativa oltre 6 m e periodi medi oltre i 9 
s. L’azione del moto ondoso frangente e del vento proveniente dal mare determinerà un significativo 
innalzamento del livello della superficie marina lungo le coste del golfo di Cagliari, lungo le coste dell’intero 
versante orientale della Sardegna e lungo le coste del golfo dell’Asinara. Considerata la notevole durata 
dell’evento, il presente avviso potrà essere eventualmente modificato con un aggiornamento che tenga conto 
dell’osservazione dell’evoluzione dei fenomeni e con la disponibilità delle prossime corse dei modelli 
previsionali”; 

- Il Centro Funzionale Decentrato della Protezione Civile della Regione Sardegna ha emesso degli AVVISI di 
CONDIZIONI METEO AVVERSE valido a partire dal 18/01/2026 dalle ore 14:00 fino al 20/01/2026 alle ore 
23:59, codice ROSSO (criticità ELEVATA), e codice Arancione fino alle ore 23:59 del 21/01/2026;  
 

DATO ATTO che le criticità evidenziate hanno determinato l’adozione dell’ordinanza n. 4 del 18/01/2026 con la quale 
il Sindaco ha disposto la chiusura dei Parchi Pubblici presenti nel territorio Comunale di Capoterra e l’interdizione al 
traffico pedonale e l’interdizione al parcheggio degli autoveicoli nel lungomare dei quartieri Picciau e Frutti d’Oro per 
le giornate del 19 e del 20 gennaio 2026; 
 
CONSIDERATO che l’emergenza non è terminata e che permane il pericolo per l’incolumità delle persone; 
 
RITENUTO di dover prorogare la  CHIUSURA DEI PARCHI PUBBLICI PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE DI 
CAPOTERRA E INTERDIZIONE AL TRAFFICO PEDONALE ED AL PARCHEGGIO DEGLI AUTOVEICOLI NEL LUNGOMARE DEI 
QUARTIERI MADDALENA, PICCIAU E FRUTTI D'ORO PER LA GIORNATA DEL 21 GENNAIO 2026.   
 
VISTO il Decreto Legislativo n.1 del 2 gennaio 2018 meglio noto come Codice della protezione civile; 
 
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

 



               
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

ORDINA 
 

la CHIUSURA per la giornata di mercoledì 21 gennaio 2026 di TUTTI I PARCHI PUBBLICI presenti nel territorio di 

Capoterra e l’ INTERDIZIONE AL TRAFFICO PEDONALE e l’ INTERDIZIONE DEL PARCHEGGIO DEGLI AUTOVEICOLI nel 

lungomare dei quartieri MADDALENA, LOTT. PICCIAU  e FRUTTI D’ORO; 

 
La presente ordinanza viene notificata: 
 
-Al Responsabile del Corpo di Polizia Locale di Capoterra;  
-Al Responsabile della Protezione Civile del Comune di Capoterra; 
-Al Responsabile dei Servizi Tecnologici e Patrimonio del Comune di Capoterra; 
-Al Capo condomino della Maddalena; 
- Al Capo condomino della Lott,ne Frutti D’Oro 1; 
- Al Capo condomino della Lott.ne Frutti D’Oro 2.  
 
Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della notificazione ed esecuzione della presente Ordinanza. 
 
 
Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero 
- ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero 
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della 

piena conoscenza del presente provvedimento. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 20/012026 
 

 
IL SINDACO 

Dott. Beniamino Garau 
 
 

                                           
 

 


		2026-01-20T17:06:11+0100
	Garau Beniamino




